
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1312 - 04 de Novembro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 04 de Novembro de 2014 - ANO XVI - N° 1312

 
E ST ADO  D O PIA UÍ 

PRE FE ITU RA  M UN ICIPAL  D E PA RN AÍB A 
GA BIN ETE  DO  PR EFE ITO  

 
D EC RE TO  N.º 2268/2014  

 
Abre ao O rç amento Fiscal do M unicíp io, em fa vor 
daSecreta ria de Saúde naU nidadeO rç amentária F undo  
M unic ipal de S aúde,C rédito  
Supleme ntarnov alordeR$1 .274.800 ,00(um 
milhão,duzentosesetentaequatromileoitocentos reais). 
 

OPRE FE ITO M UN ICIPAL DE PAR NA ÍBA ,EstadodoPiau í,nousodesuasatribuiçõeslegais econsiderando a s 
disposições L ei n.º 2.849, de 31 de dezembro de 2013. 
DE CR ET A: 
Art.1º.Ficaab ertoaoO rça mentoFisca ldoM u nicípio(L ein.º2.84 9,de31 dedezembrode2013),emfavorde 
DiversasU nid ad esO rçam entár ias,C réditoS upleme ntarno valordeR$1.2 74.800,00(umm ilhão,d uzentos e  
setenta e q uatro mil e oito centos reais), para  atender a programação constante do A nex o I d este decreto. 
Art.2º.Osrecursosnec essáriosàexecuçã ododispostonoartigoa nterior,decorrerã odaanulaçãoparciald e dotação  
orçam entária,  constante do A nexo II, de c onfor midade com o artigo 43, § 1º, incis o III da Lei Federa l n.º  
4.320/64. 
Art.  3º. Este decreto entra em vig or n esta  data. 
Art.  4º . Revoga m-se a s disposiç ões em contrário.  

 
RE G IST R E-SE, PU BL IQ UE-SE E CU M PRA -SE . 

 
Parnaíba (P I), 30 de outubro de 2014. 

 
FLO R EN TIN O  ALV ES VER AS  NE TO  

Pre feito M unicipal  
 

JO SÉ  PED RO  PINT O  VE RA S JUN IO R  
Secretário de Governo  

 
AL CE NO R  RO DR IGU ES CA ND EIRA  FILH O  

Secretário da G estão  
 

ANA  C LA RA  B ATIST A SA M PA IO  
Superinte ndente d e Planejamento  

Anexo I 
 

Data: 30/10/2014        Anexo ao Decreto Nº 2268/2014 
Crédito Suplementar Orçamento Fiscal 

Unid. 
Orçam. ATPR Fonte  Natureza 

da Despesa Especificação  Valor 
R$(1,00) 

0801 2203 280 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800.000,00 
0801 2215 190 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000,00 
0801 2154 280 3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 9.000,00 
0801 2025 280 3.3.90.14 Diárias - Civil 3.000,00 
0801 2215 280 3.3.90.30 Material de Consumo 62.000,00 
0801 2222 190 3.3.90.30 Material de Consumo 5.000,00 
0801 2116 280 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 
0801 2215 190 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 190.000,00 
0801 2202 280 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 66.000,00 
0801 2202 330 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00 
0801 2202 190 3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 40.000,00 
0801 2268 190 3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 800,00 
0801 2025 280 3.3.90.93 Indenizações e Restituições 3.000,00 
0801 2215 280 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 12.000,00 

Valor Total R$ 1.274.800,00 
 

Anexo II 
 

Data: 30/10/2014        Anexo ao Decreto Nº 2268/2014 
Anulação de Dotação Orçamento Fiscal 

Unid. 
Orçam. ATPR Fonte  Natureza 

da Despesa Especificação  Valor 
R$(1,00) 

0801 2216 190 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.274.800,00 
Valor Total R$ 1.274.800,00 

 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 2.269/2014 

 
Declara de Utilidade Pública para fins de 
desapropriação, o imóvel que indica. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o art. 5º, inc. XXIV, da Constituição Federal, art. 240, § 4º, da Lei Orgânica do Município c/c 
o art. 2º e art. 5º, “h” e “i”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, que considera de Utilidade 
Pública a abertura, conservação de melhoramento de vias ou logradouros públicos, bem como a construção de 
edifícios públicos, 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação, o imóvel localizado no 

Bairro São Vicente de Paula na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, situado na Rua Sem denominação no 
loteamento Rosa dos Ventos, com os seguintes limitantes e confrontações: - Frente para o Sul, limitando-se 
com a Rua sem denominação, medindo 133,49m (cento e trinta e três metros e quarenta e nove centímetros); 
Lado Direito para o Oeste, limitando-se com a Rua L; Lado Esquerdo para o Leste, limitando-se com os 
proprietários, medindo 59,24m (cinquenta e nove metros e vinte e quatro centímetros) e Fundo para o Norte, 
limitando-se com Rua sem denominação, medindo 115,00m (cento e quinze metros), perfazendo uma área 
total de 3.400,38m². 

Art. 2º - Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a proceder, por via amigável ou judicial, 
mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. 

Art. 3º - O imóvel aludido neste Decreto será destinado à construção de um Centro de Reservação de 
água – Referente ao Projeto do PAC I.  

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba (PI), 03 de novembro de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 2.270/2014 

 
Declara de Utilidade Pública para fins de 
desapropriação, o imóvel que indica. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o art. 5º, inc. XXIV, da Constituição Federal, art. 240, § 4º, da Lei Orgânica do Município c/c 
o art. 2º e art. 5º, “h” e “i”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, que considera de Utilidade 
Pública a abertura, conservação de melhoramento de vias ou logradouros públicos, bem como a construção de 
edifícios públicos, 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação, o imóvel localizado no 

Bairro Igaraçu na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, situado na Avenida Gerardo Ponte Cavalcante, 
Loteamento Rosápolís, Quadra A-1, Lote 7, com os seguintes limitantes e confrontações: - Frente para o 
Norte, limitando-se com a Avenida Gerardo Ponte Cavalcante, medindo 20,01m (vinte metros e  um 
centímetro ); Lado Direito para o Leste, limitando-se com o Lote 06, medindo 54,49m (cinqüenta e quatros 
metros e quarenta e nove centímetros); Lado Esquerdo para o Oeste, limitando-se com o Lote 08, medindo 
55,21m (cinquenta e cinco metros e vinte e um centímetros ) e Fundo para o Sul, limitando-se com o Lote 04, 
medindo 20,00m (vinte metros);  perfazendo uma área total de 1.097,04m²; e Lote 08, com os seguintes 
limitantes e confrontações: - Frente para o Norte, limitando-se com a Avenida Gerardo Ponte Cavalcante, 
medindo 20,01m (vinte metros e um centímetro ); Lado Direito para o Leste, limitando-se com o Lote 07, 
medindo 55,93m (cinqüenta e cinco metros e noventa e três centímetros); Lado Esquerdo para o Oeste, 
limitando-se com o Lote 09, medindo 56,65m (cinquenta e seis metros e sessenta e cinco centímetros) e Fundo 
para o Sul, limitando-se com o Lote 03, medindo 20,00m (vinte metros);  perfazendo uma área total de 
1.111,39m² 

Art. 2º - Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a proceder, por via amigável ou judicial, 
mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. 

Art. 3º - O imóvel aludido neste Decreto será destinado à construção de um Estação Elevatória de 
Esgoto e um Infiltrador ou Piscinão da drenagem de águas pluviais - Referente ao Projeto do PAC I.   

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba (PI), 03 de novembro de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1312 - 04 de Novembro de 20142

2014

 
E ST ADO  D O PIA UÍ 

PRE FE ITU RA  M UN ICIPAL  D E PA RN AÍB A 
CE NT RA L D E L IC ITA ÇÕ ES E  CO NT RA TO S A DM INIST RA TIVO S 

 
AV ISO  DE  LIC IT A ÇÃO  

 
O M unicíp io de Pa rnaíba-PI torna público qu e rea liza rá a  licitação na mo dalida de abaix o discriminada, cujo  
certame será  regido pela L ei Federal n.º 10.520/02, D ecreto s M unicipais n.º 440/06 e 452/06 ,  
su bsidiariamente, no que coub erem, pela s disposições contidas na L ei F ederal n.º 8.666/93  e suas altera ções  
posteriores.  

PRE G ÃO  PR ES EN CIAL  Nº 117/2014 
O BJET O : R EG ISTR O D E PRE ÇO S PEL O  PER IO D O  D E 12 M ES ES PAR A A  E V EN TU AL 
AQ U IS IÇÃ O D E FRA LD AS  D ES CA RT ÁVE IS, V IS AN DO  AT EN DE R AS NE C ESS ID AD ES DO  
M UN ICÍPIO DE  PAR NA ÍBA  – PI. 
DA TA  D E AB E RTU RA : 18 DE  NO VE M BR O D E 2014. 
H OR ÁR IO DE IN ÍC IO D O  CRE DE N CIAM E NTO : 11:00 h (O NZE  H O RA S / H O RÁ RIO  LO CA L) 

Formula çã o d e consulta s e obtençã o do edital: 
Rua Ita úna  nº 1434 -  Bairro Pindora ma, P arnaíb a/PI, C EP: 64215-115, de s egunda à  sexta-feira,  de 08 às 13  
hora s.  C ontato (86) 3323-0919, ra ma l 167. / 332 3 1724 (FAX) e e-mails : srp.pmp @hotmail.com ; 
srp@ parnaiba.pi.go v.br; site: www.parnaíba.pi.gov.br. 

 
P arnaíb a (PI), 03 de novembro de 2014.  

 
PR ISC YL LA  VA Z D E CA RVA LH O 

P regoeira  

LICITAÇÃO

 
ESTADO  D O PIAUÍ 

PREFE ITU RA  M UNICIPAL  D E PA RN AÍB A 
CENTRAL D E LIC ITAÇÕ ES E  CO NTRA TO S A DM INISTRA TIVO S 

 
AVISO  DE SUS PENSÃO  

C ON CO R RÊNC IA N.º 009/2014 
 
A Comissão P ermanente de Licitação do M unic ípio de Parnaíba  –  P I (Grupo I),  informa aos interessados que 
a lic itação, na  modalidade CON CO R RÊNCIA n.º 009/2014, cujo ob jeto é a  CO NTRA TAÇÃO  DE 
EM PRESA  DE ENG ENH ARIA  PARA  ELABO RAÇ ÃO  DE  EST UD OS D E CO NCEPÇ ÃO  PARA  
GESTÃO  D AS ÁG UA S PLU VIAIS , M A NEJO  DE ÁG UA S PLUV IAIS E  D RENAG EM  UR BA NA 
DA  ZO NA  LESTE D O MUNIC ÍPIO  D E PA RN AÍBA  – PI, cuja data de abertura  estava marcada para  o 
dia 06 de novembr o de 2014 , às 08:00h, está  SUSPENS A, em virtude da necessidade de readequação em 
seu Ed ita l. Publique-se nos Ó rgãos Oficiais, para efeito de conhecimento de todos. 
 

 Parna íba – PI, 03 de novembro de 2014. 
 

MA RIO  SERG IO FERR EIR A MA IA 
Presidente da  Comissão Perm anente de L icitação (G rupo I) 

M unicípio de Parnaíba - PI 

 
E ST ADO  D O PIA UÍ 

PRE FE ITU RA  M UN ICIPAL  D E PA RN AÍB A 
CE NT RA L D E L IC ITA ÇÕ ES E  CO NT RA TO S A DM INIST RA TIVO S 

 
AV ISO  DE  S US PEN SÃO  

C ON CO R RÊ NC IA N.º 010/2014 
 
A C om issão P ermanente de Licitação do M unicípio de P arnaíb a –  P I (Grupo I), infor ma  a os interessados que  
a licita çã o,  na m odalidade CO NC O RRÊ N CIA n.º 010/2014,  cujo objeto é a CO N TR AT AÇ ÃO  D E  
EM PRE SA  PA R A EL AB O RA ÇÃ O DE  EST UDO S DE  CO NC EPÇ ÃO , PRO JE TO  B ÁS ICO  E  
PR O JET O  E X EC UTIV O D E ENG E NH A RIA PARA  O  SISTE M A D E E SG O T AM EN TO  
SAN ITÁ RIO  D A ZO NA  LE ST E D O  M U NICÍPIO  DE PAR NA ÍB A-PI, cuja data de abertura estava 
ma rca da  p ara  o dia 06 de novemb ro de 201 4, às 11:00h,  está SU SPE NS A , em virtude da necessidad e de 
readequação em s eu Ed ital. Publiqu e-se nos Órgãos O ficiais, para efeit o d e con hecimento de todos.  
 

 Parnaíba – P I, 03 de novembro de 2014.  
 

M A RIO  SE RG IO FE RR EIR A M A IA 
Presidente da C omissão Permanente de Licitação (Grup o I) 

M unicípio de Parnaíba - PI 

 
E ST ADO  D O PIA UÍ 

PRE FE ITU RA  M UN ICIPAL  D E PA RN AÍB A 
CE NT RA L D E L IC ITA ÇÕ ES E  CO NT RA TO S A DM INIST RA TIVO S 

 
AV ISO  DE  S US PEN SÃO  

CO NC O RR ÊN CIA N .º 011/2014 
 
A C om issão P ermanente de Licitação do M unicípio de P arnaíb a –  P I (Grupo I), infor ma  a os interessados que  
a licita çã o,  na m odalidade CO NC O RRÊ N CIA n.º 011/2014 ,  cujo objeto é a CO N TR AT AÇ ÃO  D E  
EM PRE SA  DE  E NG EN H AR IA PAR A E L AB ORA ÇÃ O  DE  E STU DO S D E C O NCE PÇÃ O PA R A  
GE ST ÃO  D AS ÁG UA S PL UV IAIS, M A NE JO  DA S Á GU AS  PL UV IA IS E  DR E NAG EM  UR BA NA  
DA  ZO NA  SU L D O  M UNIC ÍPIO  D E PA RN AÍB A-PI, cuja data de abertura estava ma rca da para o dia 07  
de novemb ro de 2 014, às 08:00h,  está S USPE NS A , em virtude da necessida de de readequação em seu E dital.  
Publique-s e nos Ó rgãos Oficia is, para efeito de co nhecimento de todos.  
 

 Parnaíba – P I, 03 de novembro de 2014.  
  

M A RIO  SE RG IO FE RR EIR A M A IA 
Presidente da C omissão Permanente de Licitação (Grup o I) 

M unicípio de Parnaíba - PI 

 
EST AD O  DO  PIAU Í 

PR EF EITU RA  M UN ICIPA L DE  PA RN AÍB A 
CEN TR AL  DE  LICIT AÇ Õ ES E  CO NT RA TO S AD M INIST RAT IVO S 

 
AV IS O D E SU SP ENS ÃO  

CO N CO RR ÊN CIA N .º 012/2 014 
 
A Com issão Permanente de Licitação do M unicípio de Parnaíba – PI (Grupo I), informa aos interessados que 
a licitação, na mo dalidade CO N CO RR ÊN CIA n.º 01 2/2014 ,  cujo objeto é a CO NT RA TA ÇÃ O DE 
EM P RES A D E EN GE NH A RIA  PA RA ELA BO RA ÇÃ O  DE EST UD OS  DE  CO NC EP ÇÃ O P AR A 
SAN EA M ENT O  IN TE GR AD O  D A ZON A N O RTE  DO  M UN ICÍPIO  DE  PAR NA ÍBA –PI , cuja data de 
abertura estava marcada para o dia 07 de novembro de 2014,  às 11:00h, está SU SP ENS A , em  virtu de da 
necessidade de readequação em seu Edital. P ublique-se nos Ó rgãos Oficiais, para efeito de co nhecim en to de 
todo s. 
 

 Parnaíba –  PI, 03 de novembro de 2014. 
  

M A RIO  SER GIO  FE RRE IRA  M AIA  
Presidente da C om issão P erm anente de Licitação (Grupo I)  

M unicípio de Parnaíba - PI  

LICITAÇÃO

 
ES TA DO DO PIA UÍ 

PR EFEIT UR A M U NICIPA L DE  PAR NA ÍB A 
SE CR ETA RIA  DA  SA ÚD E 

 
T E RM O DE  H O M OL OGA ÇÃ O 

 
             Homologo o resultado do C HA M AM E NT O PÚB L ICO  N.º 003/2014, cujo ob jeto é o 
CR ED E NCIA M EN TO DE PRE STA DORE S DE  SE RV IÇO S DE SAÚ DE, REG U LA RM E NTE  
CO N ST IT UÍD OS E HAB IL ITA DOS À PRE STA ÇÃO  D E SERVIÇ OS D E S AÚ DE , C O M SE DE N O 
M UN ICÍPIO DE  PAR NA ÍBA, A FIM  D E  EX ECU TA R PR O CEDIM EN TOS D E A SSISTÊ NC IA 
H OSPITAL AR E AM BU LATO R IA L, ESPEC IFIC A ME N TE  SE RVIÇO S DE ALTA 
CO M PLE X IDA DE (AM PLIA ÇÃ O  D E L E ITO S DE UT I, HEM ODIN ÂM ICA E M E DICINA 
NU CL E AR), EL EN CA DOS NO AN EX O I DO ED ITAL, dec larando, para os devidos fins lega is, que o 
mesm o restou DE SE RTO. 
 

Parnaíba (PI), 22 de outubro de 2014. 
 

MA RIA DO  AM PAR O CO Ê LHO  D OS SAN TOS 
Secretária Municipal da Saúde 

P arnaíba - PI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
ESTADO D O PIAUÍ 

PREFE ITU RA  MUNICIPAL  D E PA RN AÍB A 
CENTRAL D E LIC ITAÇÕ ES E  CO NTRA TOS A DM INISTRA TIVOS 

 
ATA  EXTR AT O PA RCIAL  Nº LX X VII/2014  – PMP- PA RN AIBA-PI 

PROCESSO A DM INISTR ATIVO  Nº 29.086/2014 – PMP- PA RN AIBA-PI 
PR EGÃ O PRESENC IA L N º. 106/2014 – PM P- PAR NAIBA-PI 

 
OBJET O: RE GISTRO  DE  PR EÇ OS PEL O PE RÍODO DE 12 (D OZE) MESES PAR A A  EVE NTUA L 
LOCA ÇÃ O DE C AM INH ÃO PIPA V ISANDO ATENDER  ÀS  N ECESSID AD ES DO M UNICÍPIO D E 
PA RN AÍBA-PI 
Pregoeiro: Manoel W agner de Araújo Freire Sobrinho 
Adjudicação: 24/10/2014 
Homologação: 24/10 /2014 

 
DETENTO RES DE PREÇ OS REGISTRADOS (PESSOA JUR ÍD ICA) – C OTAÇÃO  POR ITEM  

EXTRATOS

ITEM  D ESCR IÇÃ O U NID  VA LO R  R$ 

 
 

01 

S erviço de captação ,transpor te e irrigação com  
caminhão pipa com carga mínima d e 8.000 L  e motor 
bomba acop lado ao e quipamento.Com fornecimento 
de água.C om  comb ustível inc luso(méd ia de 1.500 
K m/m ês).C amin hão e m boas condições de uso  e em 
boas cond ições sanitárias.Com m otor ista e ajudante -
V AL O R M ENSA L 

 
 

VA LO R  
M E NS AL 

9.200,00 

V encedor: S2 SE RV IÇO S E L O CA ÇÕE S LT DA -M E  

 
 

02 

S erviço de captação, transpor te e irrigação com  
caminhão pipa com carga mínima d e 18.000 L  e motor 
bomba acop lado ao e quipamento.Com fornecimento 
de água.C om  comb ustível inc luso(méd ia de 1.500 
K m/m ês).C amin hão e m boas condições de uso  e em 
boas cond ições sanitárias.Com m otor ista e ajudante -
V AL O R M ENSA L 

 
 

VA LO R  
M E NS AL 

13.800,00 

V encedor: S2 SE RV IÇO S E L O CA ÇÕE S LT DA -M E  

 
 

03 

S erviço de captação, transpor te e irrigação com  
caminhão pipa com carga mínima d e 18.000 L  e motor 
bomba acop lado ao e quipamento.Com fornecimento 
de água.C om  comb ustível inc luso(méd ia de 1.500 
K m/m ês).C amin hão e m boas condições de uso  e em 
boas cond ições sanitárias.Com m otor ista e ajudante -
Q U IL Ô M ETR O RO DA DO  

 
 

Q UIL ÔM ETRO  
RO DA DO  

8,70 

V encedor: S2 SE RV IÇO S E L O CA ÇÕE S LT DA -M E  
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1312 - 04 de Novembro de 2014 3

2014

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXXVII/2014 –  PMP- PARNAIBA-PI 
 

ITEM  DESCRIÇÃO UNID  VALO R R$ 

04  

Serviço de captação, transpor te com cam inhão pip a 
com tanque de aço inox carga mínim a de 18.000 L e 
m otor bomba acoplado  ao equipamento.Com 
fornecimento de água.Com combustível incluso 
(m éd ia de 1.500 Km/mês).Caminhão em boas 
cond ições de uso  e em boas condições sanitárias.C om 
m otorista e ajudante-VALOR M ENSAL 

 
 

VALO R 
M ENSAL 

19.000,00 

Vencedor: S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -M E  

05 

Serviço de captação, transpor te com cam inhão pipa 
com tanque de aço inox carga mínim a de 18.000 L e 
m otor bomba acoplado  ao equipamento.Com 
fornecimento de água.Com combustível incluso(média 
de 1.500 Km/mês).Caminhão em boas condições de 
uso  e em boas condições sanitárias.Com motorista e  
ajudante- QUILÔ M ETRO RODADO 

 
 

Q UILÔM ETRO 
RO DA DO  

14 ,00 

Vencedor: S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -M E  
 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 
 
1) O  objeto poderá ser fornecido em  Condições equivalentes ou s im ilares, podendo o agente administra tivo 
dependendo de cada caso concreto, aju star, por acordo entre as partes,  entrega de objetos semelhantes ou  em  
condição simila r desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida  a qua lidade do produto 
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de m elhor qualidade; nesse cas o, os  
custos adic ionais deverão ser cobrados em separado m ed iante justifica tiva c ircunstanciada que explic it e 
adequadamente a m otivação para prática do ato, inc lusive quanto a compatib ilidade para com os preços  do 
mercado vigente. 
2) Os Itens em registro destinam-se a contra tos relativos ao exercício 2014/2015, no silêncio das partes, a ata  
será prorrogada, automaticamente, por igual período conform e regulamentação local.  
3) É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que supor ta rá a 
despesa. 
4) A consulta  prévia (ofício ou r equerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da  
Ata  do S istema de Registro – SRP/PMP/PI,  com anuência de sua  coordenação central.  As cópias daqueles 
documentos, a Liberação, a  cópia do Extrato Parcia l e a cópia da Ata de Registro,  devem fazer parte integrante 
do processo adm inistrativo com o obrigação da contratante, a  fim de instruir seu processo adequadamente. 
 
INFORM AÇÕ ES PARA EFEITO  CONTRATUAL: 
 
LICITANTE  S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME 
CNPJ 05.896.694/0001-00 
INCS. ESTADUAL 06.717243-1 
REPRESENTANTE  FRANCISCO SALOM AO SANTANA MUNIZ 
ENDEREÇO RUA ANTANIO CORREIA LIM A, Nº 3755, BAIRRO MONTESE 
CIDADE  FORTALEZA -CE CEP 60.410-221 
E -MAIL  S2Servicoselocacoes@hotma il.com  FO NE  (85) 3491-8231 

 

EXTRATOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO


